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Konfirmeret i  
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Bagerste række fra venstre: 
Martin Stagsted V. Nielsen,  
Malde Elbrønd Nørgaard,  
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Forreste række fra venstre:
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Jeg er lige her

Eftertanken

Den amerikanske forfatter John Roedel 
har i sin bog »Hey God. Hey John« skre-
vet et brev fra Gud til sig selv, som han 
kan tage frem på dage, hvor han føler, at 
livet er særlig svært.

I brevet står der følgende:

»Mit barn.
Jeg er her. Jeg er her. Jeg er her. Lige nu. Jeg 
er her. Jeg er hos dig. Du er ikke alene. Jeg 
er hos dig når du græder. Jeg er hos dig når 
dine hænder ryster. Jeg er her. Jeg er hos 
dig når dit hjerte føles dødt og dine tanker 
er fanget i en tåge. Jeg er her. Jeg holder dig 
i mine hænder. Jeg er her. Du er ikke ale-
ne. Du er mit mesterværk. Min uvurderli-
ge skat. Mit kunstværk. Du er mit barn og 
jeg elsker dig! Jeg er lige her. Mørket føles 
måske tæt omkring dig, men jeg brænder 
som et lys i dit hjerte. Intet kan stoppe mig. 
Jeg er her. Lige nu. Det er mig, der forbin-
der dine sår. Du og jeg er ikke adskilt af 
den smerte du må gå igennem. Jeg er her 
sammen med dig. Vær ikke fortvivlet. Lyt 
ikke til mørket og skyggerne. Lyt til mig. 
Jeg er for evig. Smerten er midlertidig. Jeg 
er her. Jeg elsker dig. Min kærlighed til dig 
er ældre end stjernestøv. Du er ikke alene. 
Jeg er her. Fortvivlelsen vil forsvinde. Du 
vil rejse dig. Du er ikke alene. Jeg er her. 
Lige nu. Jeg ved det gør ondt. men giv ikke 
op. Kæmp. Kæmp. Kæmp. Kæmp mod 
mørket. Du er ikke alene. Jeg er her!
Kærlig hilsen Gud.«

Den Gud vi har lært at kende gennem 

Jesus Kristus er en Gud, der altid er lige 
her! Lige her hos os i det liv vi lever. Men 
han er her ikke for at holde hånden over 
os, for at beskytte os mod at opleve mør-
ke og svære stunder i vores liv. Derimod 
er han her for at holde hånden under os 
og være med os i det, der sker. Han er her 
for at være vores lys når mørket og det 
der er svært, synes at ville fange og om-
ringe os.

Men som de fleste af os nok har erfaret, 
så kan det også være i netop sådanne øje-
blikke, hvor vi befinder os i mørket, at vi 
lettest kan komme til at tro, at vi er uden 

Gud. At han 
har forladt 
os. Derfor 
kan det væ-
re godt, at 
have noget 
liggende i 
skuffen til de dage, hvor man føler sig 
alene eller hvor man føler at livet er sær-
lig svært. Det kan være et brev, som det 
ovenfor, som forfatteren John Roedel har 
skrevet til sig selv. Men det kan også væ-
re et bogmærke lagt i en bibel, så man 
hurtigt kan slå op på et af de mange 
skriftsteder, der kan minde os om, at 
Gud altid er lige her. At han altid er lige 
her hos os og at hans kærlighed aldrig vil 
svigte os.

Et sådan skriftsted kunne fx være fra 
Paulus’ brev til Romerne kapitel 8, v. 38-
39:

»For jeg er vis på, at hverken død eller liv 
eller engle eller magter eller noget nuvæ-
rende eller noget kommende eller kræfter  
eller noget i det høje eller i det dybe eller 
nogen anden skab-
ning kan skille os 
fra Guds kærlig-
hed i Kristus Jesus, 
vor Herre.«

Sognepræst 
Rune Hoff 
Lauridsen

Gud er hos dig, 
også i mørke  

stunder
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Arrangementer

Fyraftensfællesskab
i Haderup Kirke

Vi vil afholde fyraftensfællesskab en torsdag i måneden kl.1 7.00 i Haderup kirke. Programmet vil variere mellem sang, musik, 
andagt eller foredrag. Vi opfordrer til at gå videre til fællesspisning i Haderup Kultur- og Idrætscenter. 

16. september 
Koncert med Kaja Marie Andersen og 
Florent Franklé, som mødte hinanden 
på Det Kongelige Danske Musikkon-
servatorium  i 2018 og har siden spillet 
flere koncerter både i København, 
Norge og Schweiz. 

Kaja Marie Andersen er født i Skien i 
Norge i 1994. Hun begyndte at spille 
fløjte. da hun var ni år gammel. Kaja 
studerer på Det Jyske Musikkonserva-
torium hos Thomas Jensen. Samtidig 
er hun er en aktiv kammermusiker, og 
de seneste år har hun arbejdet som 
freelancer i diverse forskellige orkestre 
i Danmark og er pt. kontraktansat i 
Aalborg Symfoniorkester.

Florent Franklé er født i Genéve i 1992. 
Han studerer på Det Kongelige Dan-
ske Musikkonservatorium, men han er 
ofte i Schweiz og Frankrig for at spille 
koncerter. Han har også vundet priser 
i flere store konkurrencer, bl.a. 1. pri-
sen hele to gange i klaverkonkurren-
cen på musikkonservatoriet i Genève 
og 1. pris i SSPM-konkurrencen i Neu
châtel i Schweiz. Siden 2017 har Flo-
rent været pianist for koret Novum Ca-
stellum som også holder til i Neuchâtel.
Denne koncert er en af RISING 2021: 
Et netværk for unge klassiske musik-
studerende, der ønsker at få mere erfa-
ring med koncert- og turnélivet. I 
samarbejde med Koncert i Kirken 
(www.koncertikirken.dk) og billetsy-
stemet Plads i Kirken (www.pladsikir-
ken.dk) tilbydes udvalgte unge ensem-
bler fra musikkonservatorierne en 
række koncerter i landets kirker. RI-
SING er støttet af Augustinus fonden 
samt Aage og Louis Hansens fond.

Den 7. oktober
Sognepræst Rune Hoff 
Lauridsen med temaet 
Høst.
»Førhen var det dan-
ske samfund primært 
et landbrugssamfund. Her erfarede 
man hvor vigtig høsten var for at man 
kunne opretholde livet i familien. Men 
i de senere år, har vores samfund æn-
dret sig og mange opfatter det nu som 
en selvfølge, at det mad man har behov 
for bare kan købes hos købmanden. 
Men alt dette mad kommer et sted fra 
og det er ikke kun ved menneskers for-
tjeneste at det står på hylderne. Det vil 
eftermiddagens refleksion – krydret 
med nogle af høstens salmer og sange 
– handle om i Torsdags fællesskabet.«

Den 18. november
Sang og musik ved Anna Marie Troel-
sen og Natalia Jespersen. 
Fællessang med Advent i minde og ny-
delse af Natalias egen komponeret mu-
sik. Lad os nyde adventstiden i sang og 
musik.

Koncerten er gratis, men man skal  
booke en plads på www.pladsikirken.dk
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Kirkehøjskole
Gerda Hauge fra Ørnhøj 
Gerda Hauge har været på Grønland 
og fik en storslået naturoplevelse om-
favnet af is, 
sne og stil-
hed. Det kræ-
ver både fysi-
ske og men-
tale forbere-
delser at vandre i 22-28 minusgrader. 
Hun fortæller med ord og billeder om 
sin vintervandretur på Grønland når 
hun besøger kirkehøjskolen i Haderup.

Lone Vesterdal, sognepræst 
v. Bramdrup Kirke 
»Robust – om tro og magtesløshed« er 
denne eftermiddags tema, som en op-
takt til Allehelgen, men samtidig et 
evig aktuelt emne om det at miste og 
med den livserfaring, at komme videre 
i livet. Et foredrag der taler til såvel ung 
som gammel. Lone Vesterdal er forfat-
ter til bogen: »Robust – om tro og 
magtesløshed«, og hun skriver flg.: 

Robusthed er et af tidens nøgleord. Over 
for det står magtesløshed. Kirken har 
noget at sige om begge dele. Robusthed 
har inden for de seneste 20 år udviklet 
sig til et massivt forskningsfelt, og der er 
svar i hyldemeter af litteratur. Det siger 
i sig selv noget om, at mennesker har 
brug for et sted at hente kræfter. Når det 
kommer til de mest afgørende områder i 
vores liv, sundhed, trofast kærlighed fra 
vores nærmest, et langt liv, kan vi ofte 
være uden helt indflydelse. Vi bliver ik-
ke spurgt, om vi vil miste, være syge el-
ler angste. I de situationer er der en 
enorm lettelse i at sige, at: »her er jeg 
magtesløs, her må en anden træde til.« 

I foredraget vil 
sognepræst Lone 
Vesterdal præ-
sentere hvordan 
begrebet robust-
hed ser ud fra te-
ologiens og tro-
ens optik. Lone 
Vesterdal er for-

fatter til flere bøger om sjælesorg, tab 
og tro, senest i samarbejde med prakti-
serende læge Inger Uldall Juhl med 

bogen: »Det skrøbelige menneske – 
perspektiver fra lægen og præsten«. 
Forlag: Eksistensen november 2020.

Erik Ladegaard, sognepræst 
v. Holstebro Kirke
»Mit møde med Je-
sustroende musli-
mer«. På baggrund 
af et studieophold 
på Vestbredden, 
hvor Erik Lade-
gaard mødte en 
række muslimer, 
der havde valgt at konvertere til kri-
stendommen, sættes der fokus på, at 
mission er en »skal-opgave« i kirken; 
at det at forlade en tro til fordel for en 
anden er en proces; og at evangeliet 
skal læses ind i den kultur, den kom-
mer til. Giver det mening at tale om 
jesustroende muslimer?

Torsdag 9. september  
kl. 14.00 

Torsdag 14. oktober  
kl. 14.00 

Torsdag 11. november  
kl. 14.00 

OBS!Reserver 26. feb. 2022 til  en spændende højskole- dag i Kirkehuset.

Menighedsmøde i Feldborg Kirke
Efter gudstjenesten vil vi holde menighedsmøde i Feldborg. Der vil blive serveret en sandwich. 
Kom og giv din mening til kende og hør om menighedsarbejdet i dit sogn. Vi serverer frokost i baglokalet. Tilmelding 
til frokost senest den 26. september til Lene Johansen – lenejohansennybro@gmail.com – tlf. 61 33 76 13.

Søndag 3. oktober 
kl. 10.30 
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Arrangementer

Sang for sangglade i voksenhøjde
•  �Fredag den 3. september kl. 9.30 i Haderup Kirke
•  Fredag den 1. oktober kl. 9.30 i Feldborg Kirke
•  Fredag den 5. november kl. 9.30 i Haderup Kirke

Meditativ koncert
Oplev en smuk og medi-
tativ koncert i Feldborg 
Kirke, hvor sopran, alt- 
og tenorsaxofonist Lene 
Grimal – ud over at by-
de på stemningsfyldt musik sammen med vores organist Natalia Jespersen – også læser op 

af sine smukke 
digte.

BUSK-gudstjeneste
»Kan du tilgive?« sådan lyder spørgsmålet til dig og din familie i årets BUSK-gudstjeneste i Haderup Kirke.
Hvert år den sidste søndag i oktober fejres der BUSK- gudstjeneste rundt i landets kirker. »BUSK« står for Børn, Unge, Sogn og Kirke og BUSK-gudstjenester er derfor lidt anderledes end den traditionelle højmesse, fordi de særligt er målrettet børn, unge og familier.

Det er en række folkekirkelige børne- og ungdomsor-ganisationer – herunder FDF – som står bag planlæg-ningen af BUSK- 
gudstjenesterne.

Adventsfest
Kom og vær med til en hyggelig efter-
middag i Haderup Kirkehus, hvor 
Ingrid Elgaard vil fortælle og tale for 
os. Kaffe og brød 40 kroner.
Tilmelding senest 1. december til Ida 
Tølbøl på 51 30 27 56 eller på mail 
ida.tolbol@gmail.com

Julemesse i Feldborg
Kom og vær med til julemesse. Besøg vores stand og få 
en kop kaffe. Børnene kan få en sodavand. Hør om kir-
ken og kirkegården.

Alle er velkommen.

Julekoncert i Haderup
med Iversen Band

Iversen Band formid-
ler det kristne bud-
skab, med humor, 
selvironi og skæve 
betragtninger – tilsat 
vestjysk pop/rock.

Bandet har sine rød-
der i det allervestlig-

ste Jylland  og har gennem de sidste 30 år givet ca. 1000 
koncerter. Bandet har udgivet 6 cd’er, musikvideoer og 
medvirket i TV, aviser og radio. Iversen Band arbejder her 
i 2021 med helt nye numre, som der også bliver lejlighed 
til at høre til koncer-
ten – dette blandet 
med ældre numre. 

Søndag 14. november  
i Feldborg Hallen

Fredag 3. december  
kl. 19.00 i Haderup Kirke

Torsdag 28. oktober  
kl. 19.00 i Feldborg Kirke

Søndag 31. oktober  
kl. 10.30 i Haderup Kirke

Torsdag 9. december  
kl. 14.00 i Haderup Kirkehus
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Aktuelt

Hvad har vi lært af Coronakrisen – og hvad glæder vi os til?
Coronakrisen har næsten været som at 
blive ramt af krig. En ny og ukendt fjende 
krævede al opmærksomhed og magt 
over vores tilværelse. Vi blev sat under 
administration med forbud, afstands-
krav, mundbind m.m.

De omfattende indgreb fik stor betyd-
ning for især enlige medborgere, som let 
blev til ensomme medborgere. 

Folkekirken har været underlagt strenge 
restriktioner, og for mange har genop-
lukningen virket særligt langsomt her. 
Man føler næsten, at Folkekirken nogle 
gange har været glemt i alle de mange 
planer. Men noget har kirken dog kunnet 
gøre. I Feldborg lavede man et arrange-
ment op til påske på kirkegården, og i 
Haderup arrangerede man »kirkekaffe 
hver for sig«. Det kan man læse mere om 
nedenfor.

Kirkebladet har spurgt en række perso-
ner i Haderup og Feldborg, hvad vi har 
lært og tager med os fra coronakrisen, og 
hvad vi glæder os til.

Det forhadte mundbind går igen i besva-
relserne. Vi går i den grad ind for maske-
forbud, så vi kan se hinanden ansigt til 
ansigt igen!

Kaffebord – hver for sig                            

Britta Høj Andersen er formand for Ha-
derup Menighedsråd.

Britta, du var initiativtager til et arrange-

ment, hvor Ha-
derup Menig-
hedsråd delte 
kage ud til ældre 
medborgere. 

- Ja, i februar la-
vede vi »Fælles 
kaffebord – hver 
for sig«, hvor vi 
besøgte over 60 

hjem med enlige og ældre par i Haderup by 
og land. Det var skønt at opleve den tak-
nemmelighed, der strømmede os i møde.

Coronakrisen har lært Britta at sætte 
større pris på de nære værdier. Familien 
har været i højsædet, og da hun ikke måt-
te synge i kirken, blev hun meget bevidst 
om, hvor stor betydning salmerne har for 
gudstjenesten.

- Jeg glæder mig til at se venner og bekendte 
på ny og at kunne samles til familiesam-
menkomster igen. Og så glæder jeg mig til 
at »smide masken«. Jeg håber på, at en 
snarlig fuld oplukning vil give mere liv på 

campingpladsen 
og dermed mere 
liv i byen.

Langsom- 
heden gen- 
opfundet

Thomas Fryden-
dal Nielsen, Feld- 
borg, glæder sig 

over, at »langsomheden« blev genopfun-
det, godt at erfare, at alt ikke behøver at 
afvikles over stok og sten.

Han glæder sig dog meget til, at vi kan 
smide de forbistrede mundbind, så vi 
kan se hinandens ansigt igen og til at et-
hvert medmenneske ikke skal betragtes 
som en risiko til hvem, man bør holde 
afstand.

Thomas Frydendal er medlem af Feld-
borg Menighedsråd, der op til påske la-
vede et særligt coronavenligt arrrange-
ment på Feldborg Kirkegård. Fredag ef-
termiddag og lørdag formiddag op til 
palmesøndag havde man inviteret folk til 
en kop kaffe og en snak på kirkegården. I 
samme forbindelse fik man udleveret en 
påskelilje og et påskeæg. Ligesom arran-
gementet i Haderup blev det solidt dæk-
ket af Herning Folkeblad.

Større sammenhold

Johannes Jensen, Skovvænget i Hade-
rup, finder at Coronakrisen har givet et 
større sammen-
hold i familie og 
vennekreds.
Han har haft en 
»boble« med nog-
le gode venner 
og sin søn med 
familie, som bor 
i nærheden, og 
det har været 
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Aktuelt

Hvad har vi lært af Coronakrisen – og hvad glæder vi os til?
godt at kunne etablere en lille kreds, som 
man kunne omgås.

Johannes ser frem til at komme tilbage til 
livet, som det var før krisen, at kunne 
komme til fødselsdage hos familie og 
venner igen, og så glæder han sig til at 
kunne smide mundbindet, som giver 
ham luftbesvær, da han døjer med lunge-
sygdom.

Vi har lært at vise hensyn

Nanna Straadt, Fårbæk, mener, at vi har 
lært at vise hensyn til hinanden, så vi 

kunne undgå, at 
smitten bredte 
sig, og så er hun 
blevet mindet 
om de sociale 
kontakters store 
betydning. Nan-
na glæder sig til 
at kunne dyrke 
disse kontakter 

mere igen og få mulighed for at invitere 
venner og bekendte som før.

Omsorgen 
for hin- 
anden

Aase Meldhede, 
Haderup, fmd. 
for Aktivitets-
huset 7’eren, har 
lært, at vi skal 
huske omsorgen 

for hinanden og passe på hinanden, da 
mange har været ensomme under coro-
nanedlukningen og har savnet nogen at 
tale med. 
Hun ser allermest frem til at kunne smi-
de mundbindet! Hun glæder sig over, at 
man har kunnet starte op i 7`eren igen til 
stor glæde for de mange brugere. 

Vi skulle være  
omstillingsparate

Skoleleder Ulla Boe Nielsen, Feldborg 
Frie Børneunivers: 

- Vi er blevet 
mindet om be-
tydningen af de 
ting vi til daglig 
kan være fælles 
om. Vi har lært 
at skulle være 
omstillingspara-
te efter hyppig  
ændring af ret-
ningslinier. Vi har haft trivselsgrupper, gå-
grupper m.m. Vi har haft nødundervis-
ning for et antal elever, og det har fungeret 
godt. Hjemmeundervisning har været OK, 
men man kan let miste følingen med den 
enkelte elev.
- Jeg glæder mig til, at vores fællesskaber 
kan blive genetableret. Vi plejer at have 
morgensamling med sang og meddelelser. 
Normalt arbejder vi meget på tværs af 
klasser og andre skel, og det glæder vi os til 
at kunne genoptage, og så glæder vi os til 

at komme på lejrtur igen efter at den nu er 
blevet aflyst for anden gang!

Fællesskab på nye måder

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen: 

- Det blev tyde-
liggjort, at alt i 
vort liv ikke kan 
planlægges. Men 
det viste sig, at 
fællesskab opstod 
på andre måder. 
Vi kunne gøre 
andre ting sam-
men. Vi kunne 
gå ture, møde mennesker, som vi ellers ik-
ke ville have mødt og få gode samtaler – 
på afstand, forstås. 

- I kirken lærte vi, at gudstjenesten kan 
tilrettes på mange måder så diverse krav 
kunne opfyldes. Man kunne lave indslag 
på nettet osv.

- Jeg glæder mig til, at de fysiske fællesska-
ber kommer tilbage, at vi kan mødes ansigt 
til ansigt, give hinanden et håndtryk osv.

- - -

Denne artikel er skrevet under nedluk-
ningen i maj-juni. Når dette blad udkom-
mer, kan vi forhåbentlig mødes ansigt til 
ansigt og give hinanden et godt håndtryk 
igen. Vi kan ikke leve uden menneskelige 
fællesskaber og nære relationer!

Jens Christian Jensen
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Diverse

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 
(tumlige) og kl. 18.30-20.00  

(pilte, væbnere og  
seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Elise Skoubo Møller,  

Feldborg

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Høstgudstjeneste
Tradition tro samles vi til fælles høst-
gudstjeneste i Haderup og Feldborg 
sogne.  
»Ham takker alle vi med sang, for alt 
hvad han har givet,« sådan lyder orde-
ne i en af de kendte høstsalmer, når vi 
kommer til den tid på året, hvor land-
mændene bringer høsten i hus. Og 
selv om de fleste ikke længere er be-
skæftiget i landbruget, så er årets fæl-
les høstgudstjeneste for Haderup og 
Feldborg sogne stadig en anledning 
for os alle til at mødes i fællesskab og 
rette en tak til Gud for høsten og for 
alle livets gaver.
Der vil ligge kuverter i kirkerne som 
kan bruges til at ligge høstoffer i.

Efter gudstjenesten vil der være fælles 
frokost i Feldborg Sognegård. 
Tilmelding til frokosten sker til Lene 
Johansen på lenejohansennybro@
gmail.com eller tlf. 61 33 76 13 – se-
nest den 12. september.
Pris: 60 kr. voksne, 20 kr. børn (ikke 
konfirmerede).
Efter vi har spist og hygget os vil der 
blive holdt auktion over de blomster, 
frugter og grøntsager som har pyntet i 
kirken. Det indkomne beløb vil blive 
fordelt sammen med høstofferet som 
er givet i kuverterne.

Søndag 19. september  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke 

Spaghettigudstjenester 
i Feldborg Kirke

Tirsdag den 14. september,  
den 12. oktober og den 16. november 
kl. 17.00 i Feldborg Kirke

Spaghettigudstjenester er gudstjene-
ster, som er særligt rettet mod små-
børnsfamilier. Vi mødes i Feldborg 
Kirke kl. 17.00, hvor vi synger sam-
men, hører en spændende fortælling 

og laver en aktivitet. Bagefter er der 
fællesspisning i Feldborg Sognegård.

Menuen står altid på børnevenlig mad 
(men dog ikke altid spaghetti som 
navnet antyder – det kan fx også være 
boller i karry eller lasagne). Så kom og 
vær med i et skønt fællesskab med an-
dre børnefamilier, det er helt gratis!
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Diverse Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
fredag den 1. oktober til Britta Høj Andersen: britta.falkevej17@mail.dk.

Redaktion:  
Lene Johansen, Jens Christian Jensen og Britta Høj Andersen.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22

Har du brug for kørsel?
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

Julehjælp 

Der vil være mulighed for at 
ansøge om julehjælp hos 
Menighedsplejen i Aulum, 
Hodsager, Feldborg og Ha-
derup Sogn. Der vil komme 
yderligere information i næ-
ste kirkeblad og i dagspres-
sen vedrørende ansøgnings-
frist, og hvor der kan hentes 
ansøgningsskemaer.

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre i  
Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker
Hvornår: Hver onsdag kl. 10.00.
For tilmelding og mere info, kontakt:  
Anna Marie Troelsen på 24 20 27 88.

Højskolesang i 
Feldborg Kirke
Højskolesang med Elin Tranekær og  
Anna Marie Troelsen.
Onsdag den 15. september kl. 19.00 
Torsdag den 14. oktober kl. 19.00 
Tirsdag den 16. november kl. 19.00
Arr.: AKTIV Feldborg og  
Feldborg Menighedsråd

Masker  
med mening
Vi strikker dåbsklude i konfirmandstuen:
Tirsdag den 21. september kl. 14.00
Tirsdag den 19. oktober kl. 14.00
Tirsdag den 16. november kl. 14.00

DØBTE

Haderup Kirke

22. maj 
Augusta Roed Nielsen

26. juni 
Mellie Meedom True

3. juli 
Carl Emil Brauner Nielsen

Feldborg Kirke

30. april 
Lea Stobberup

15. maj 
Noah Christiansen Vinther

15. maj 
Mikkel Lago Larsen

12. juni 
Mellisa Kunin Henriksen

26. juni 
Walter Jensen

3. juli 
Marie Agerskov Rytter

Haderup Kirke
Fra 1. sept. til 13. okt. Ferie uge 42.
Feldborg Kirke
Fra 27. okt. til 1. dec. Ferie uge 42.

9



Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef-
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir-
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst (Kbf.) Asbjørn Munk Hyldgaard
Strandvejen 1, 7541 Sunds
Tlf. 30 30 28 66 · ahy@km.dk
Sognepræst Anne Linde Førgaard 
Tlf. 30 30 08 82 · anlf@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Grove, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef-
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir-
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

SEPTEMBER
Fredag 3. september Kl. 09.30 Sang for sangglade i voksenhøjde i Haderup Kirke.

Tirsdag 7. september Kl. 19.30 Bibeltime hos Hanne og Thomas Troelsen, Ginderskovvej 20, Feldborg.

Onsdag 8. september Kl. 19.30 Haderup IM: Bibelundervisning i Herrup Menighedshus 
v. provst Flemming H. Møller, Videbæk.

Torsdag 9. september Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Kirkehuset i Haderup.

Tirsdag 14. september Kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste i Feldborg Kirke.

Torsdag 16. september Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke.

Onsdag 22. september Kl. 19.30 Haderup IM: Bibelundervisning i Herrup Menighedshus
v. provst Flemming H. Møller, Videbæk.

Onsdag 29. september Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Ida og Hans Tølbøl, Falkevej 13.

OKTOBER
Fredag 1. oktober Kl. 09.30 Sang for sangglade i voksenhøjde i Feldborg Kirke.

Søndag 3. oktober Kl. 10.30 Menighedsmøde i Feldborg Kirke.

Tirsdag 5. oktober Kl. 19.30 Bibeltime hos Birgitte og Steen Sand Mortensen, Kirkevej 3, Haderup.

Onsdag 6. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Temaundervisning v. sognepræst Preben Skov Jensen, Rækker Mølle. 
Nærmere program senere.

Torsdag 7. oktober Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke.

Tirsdag 12. oktober Kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste i Feldborg Kirke.

Onsdag 13. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde med Herrup og Mogenstrup IM i Herrup Menighedshus.
Pastor Orla Villekjær.

Torsdag 14. oktober Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Kirkehuset i Haderup.

Onsdag 27. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Sømandsfest i Mogenstrup Missionshus.

NOVEMBER
Tirsdag 2. november Kl. 19.30 Bibeltime hos Karen og Vagn Troelsen, Langgade 18, Feldborg.

Onsdag 3. november Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus v. missionær Henrik Didriksen, Skive.

Fredag 5. november Kl. 09.30 Sang for sangglade i voksenhøjde i Haderup Kirke.

Onsdag 10. november Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Ingrid og Gunnar Astrup, Falkevej 6.

Torsdag 11. november Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Kirkehuset i Haderup.

Tirsdag 16. november Kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste i Feldborg Kirke.

Onsdag 17. november Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde med Herrup og Mogenstrup IM 
i Mogenstrup Missionshus v. Kerstin Hoffmann, Højslev. »Retten til liv«.

Torsdag 18. november Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke.

DECEMBER
Torsdag 9. december Kl. 14.00 Adventsfest i Haderup Kirkehus.
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SEPTEMBER KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 5. 14. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 12. 15. s. e. trinitatis 10.30 RHL - Dåbsjubilæum 09.00 RHL

Tirsdag 14. 17.00 RHL - Spaghettigudstjeneste

Søndag 19. 16. s. e. trinitatis  10.30 RHL - Høstgudstjeneste
Kaffe kl. 10.15

Søndag 26. 17. s. e. trinitatis 09.00 ALF - Kirkekaffe  

OKTOBER

Søndag 3. 18. s. e. trinitatis 09.00 RHL - Kirkekaffe 10.30 RHL - Kaffe kl. 10.15

Søndag 10. 19. s. e. trinitatis  10.30 RHL - Kaffe kl. 10.15

Tirsdag 12. 17.00 RHL - Spaghettigudstjeneste

Søndag 17. 20. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 24. 21. s. e. trinitatis 09.00 ALF - Kirkekaffe  

Søndag 31. 22. s. e. trinitatis 10.30 RHL - BUSK-gudstjeneste  

NOVEMBER

Søndag 7. Allehelgen 09.00 RHL - Kirkekaffe 10.30 RHL - Kaffe kl. 10.15

Søndag 14. 24. s. e. trinitatis 10.30 ALF  

Tirsdag 16. 17.00 RHL - Spaghettigudstjeneste

Søndag 21. S .s. i kirkeåret  10.30 RHL - Kaffe kl. 10.15

Søndag 28. 1. s. i advent 10.30 RHL 09.00 RHL

DECEMBER

Søndag 5. 2. s. i advent 09.00 AMH - Kirkekaffe  


